認購股份為 80,000,000股新股份，相當於 (i)本公司現有已發行股本10.0%；及 (ii)經

配發及發行認購股份擴大之本公司已發行股本約 9.09%。認購事項項下之認購股

份總面值為800,000港元。

認購股份之地位

認購股份經配發及發行後，將在所有方面彼此之間及與於配發及發行認購股份當

日之已發行股份享有同等地位。

發行認購股份之一般授權

董事獲授權根據一般授權配發及發行最多 160,000,000股股份。於本公告日期，概

無股份乃根據一般授權配發及發行。因此，根據一般授權可予配發及發行的新股

份之最高數目為 160,000,000股股份。配發及發行認購股份將根據一般授權配發及

發行，毋須經股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

– 3 –

認購方資料

認購方為於二零二零年十一月成立之有限公司，其坐落在亞洲最大的自由貿易港

之一的海南，是一家以創業投資及自有資金投資、社會經濟諮詢、融資諮詢、非

融資擔保、票據資訊諮詢、資產評估及破產清算、保險公估等為業務方向的投資

服務機構。認購方秉承誠信、專業、創新、實效的企業精神，以資本效益最大化

為主要目標，以投融資能力、管理能力、服務能力為核心競爭力，全力打造具有

現代化、專業化的綜合性企業集團。

訂立認購協議之理由及所得款項用途

本公司為投資控股公司，而本集團主要從事提供運輸、倉儲、廠內物流及定製服

務。

誠如本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年報所披露，由於自二零二

零年初在冠狀病毒肆虐之不利影響下，本集團整體收益下跌約 11.7%。儘管本集

團截至二零二一年六月三十日止六個月之整體收益有所改善，但由於冠狀病毒疫

情持續導致本集團之營運成本上漲，本集團於期內錄得虧損約人民幣 19,000,000

元。因此，除了可擴大本公司之股東基礎外，董事會認為認購事項將會為本集團

之業務營運籌集額外資金並加強本集團之財務狀況。鑒於上述，董事認為認購協

議屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

認購事項之所得款項總額預計約為16,000,000港元。經扣除相關開支後，認購事項

之所得款項淨額估計將約為 15,800,000港元，即每股認購股份之淨發行價約為

0.1975港元。本公司擬將全部所得款項淨額約15,800,000港元用作一般營運資金。

於本公告日期前過去十二個月內之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何其他股本集資活動。

– 4 –

股權架構之變動

下表載列本公司於本公告日期及緊隨認購事項完成後之股權架構，僅供說明用途

（假設於本公告日期後直至認購事項完成並無配發及發行新股份）：

股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

健升創富有限公司 303,300,000 37.91 303,300,000 34.47

波特爾財富有限公司 166,700,000 20.84 166,700,000 18.94

認購方 — — 80,000,000 9.09

其他公眾股東 330,000,000 41.25 330,000,000 37.50

總計 800,000,000 100.00 880,000,000 100.00

由於認購事項之完成須待認購協議所述先決條件獲達成後方可作實，故認購事項

未必一定會進行。股東及本公司潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

除另有指明或文義另有所指外，本公告所用詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般於其正常營業時間開門營業之日子

（不包括星期六、星期日或香港公眾或法定假期）

「本公司」 指 健升物流（中國）控股有限公司，一間於開曼群島註冊

成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市

（股份代號：1529）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義，而「關連」一詞將據此

詮釋

「董事」 指 本公司董事

– 5 –

「一般授權」 指 股東於二零二一年五月三十一日舉行之本公司股東週

年大會上授予董事之一般授權，以配發、發行及處理

160,000,000股股份，相當於股東週年大會日期已發行

股份總數之20%

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「最後交易日」 指 二零二一年十一月十八日，即股份於本公告刊發前之

最後交易日

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「最後截止日期」 指 二零二一年十二月十日，或認購協議訂約方可能協定

之較後日期

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中華

人民共和國澳門特別行政區及台灣